
, 

. ,oVil K, Csc. 

Posudek oponenta na diplomovou práci Ludmily Vlkannovové Nezaměstnanost a 

její sociálně ekonomické důsledky na Benešovsku 

Diplomová práce má jasné zadání, které autorka důsledně sleduje. Je dobře 

strukturována podle již v podobných pracích zaběhnutého schématu. Tématika je 

otevřena obecným vymezením problematiky, a to především z ekonomického 

hlediska, i když autorka neopomíjí připomenutí pohledu sociologického a sociálně 

psychologického. Zajímavé (i ekonomicky) by byly typické reakce a strategie 

nezarněstnaných zejména na dlouhodobou nezaměstnanost. Velká pozornost je 

věnována státní politice nezaměstnanosti. 

Větší část práce je v popisu a analýze situace na Benešovsku. Popis je uvozen 

charakteristikami regionu a mikroregionů z hlediska sledované problematiky 

nezaměstnanosti. Autorka sleduje i vývoj nezaměstnanosti, těžiště pak opět je 

v popisu politiky zaměstnanosti z pohledu Úřadu práce. Další pak je v analýze 

trendů nezaměstnanosti na Benešovsku, rizikových skupin obecně ze zákona a 

specifik rizikových skupin ve sledovaném prostoru. Zajímavá jsou zamyšlení nad 

vztahem profilace škol a školské přípravy na straně jedné, a požadavků trhu práce na 

straně druhé. Tvůrčím způsobem je zpracovaná i didaktická část. 

Oceňuji, že práce není, jak je časté u tohoto tématu, pouhým popisem, ale autorka 

se pokouší o určitou analýzu a vnáší vlastní stanoviska a zamyšlení. Prokazuje 

evidentně i osobní ,zaujetí problematikou. 

Výklad je plynulý a přehledný, práce se dobře čte. Větší pozornost by si přece jen 

zasloužily redakční úpravy (např. někde problém pravopisu, zvl. i a y) 

Práci doporučuji k obhajobě. 

16.7.2006 Doc. PhDr. 


